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Investive Kinoförderung der Länder  
 

 

Land Zuständige Länderförderer 
Baden-Württemberg MFG Baden-Württemberg 

Homepage:  www.film.mfg.de 
Ansprechperson: Maria Gomez, Katrina Schad 
Kontakt:  gomez@mfg.de 
   schad@mfg.de  
 

Bayern FilmFernsehFonds Bayern  
Homepage:  www.fff-bayern.de  
Ansprechperson: Birgit Bähr 
Kontakt:  birgit.baehr@fff-bayern.de  
 

Berlin / Brandenburg Medienboard BerlinBrandenburg 
Homepage:  www.medienboard.de  
Ansprechperson: Jan-Eike Michaelis 
Kontakt:  j.michaelis@medienboard.de  
 

Bremen / Niedersachsen Nordmedia  
Homepage:   www.nordmedia.de/ 

Ansprechperson:  Petra Schleuning 
Kontakt:  p.schleuning@nordmedia.de  
 

Hamburg 
 
 
 
 
Hessen 

Moin Filmförderung  
Homepage:  www.moin-filmfoerderung.de  
Ansprechperson: Mathieu Dolenc 
Kontakt:   dolenc@moin-filmfoerderung.de 
  
HessenFilm und Medien GmbH 
Homepage:  www.hessenfilm.de 
Ansprechperson: David Harth 
Kontakt:  harth@hessenfilm.de  
 

  
Mecklenburg-
Vorpommern 

MV Filmförderung  
Homepage:  www.mv-filmfoerderung.de  
Ansprechperson: Lina Claudi 
Kontakt:  l.claudi@mv-filmfoerderung.de  
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Land Zuständige Länderförderer 
Nordrhein-Westfalen Film- und Medienstiftung NRW 

Homepage:  www.filmstiftung.de/foerderung/kinos/  
Ansprechperson: Britta Lengowski 
Kontakt:   brittalengowski@filmstiftung.de  
 

Rheinland-Pfalz 
 

Ministerium für Familie, Frauen, Kultur und Integration 
Homepage: https://kulturland.rlp.de/de/kultur-

erleben/bildende-kunst/kino-und-film/  
Ansprechperson: Petra Dorn, Dr. Ariane Fellbach-Stein 
Kontakt: Petra.dorn@mffki.rlp.de 

Ariane.Fellbach-Stein@mffki.rlp.de  
 

 

Saarland Staatskanzlei des Saarlandes 
Homepage:  www.saarland.de  
Ansprechstelle: Medienreferat – Abteilung B, Referat 5 
Kontakt:   medienreferat@staatskanzlei.saarland.de  
 

Sachsen Sächsische Staatskanzlei 
Homepage:  www.sachsen.de  
Ansprechperson: Dr. Franz Schnekenburger 
Kontakt:  Franz.Schnekenburger@sk.sachsen.de  
 

Sachsen-Anhalt Staatskanzlei und Ministerium für Kultur des Landes Sachsen-
Anhalt 
Homepage: https://medien.sachsen-

anhalt.de/willkommen-im-medienland-
sachsen-anhalt 

Ansprechperson: Antje Mutzeck 
Kontakt:  Antje.Mutzeck@stk.sachsen-anhalt.de  
 

Schleswig-Holstein Ministerium für Allgemeine und Berufliche Bildung, 
Wissenschaft, Forschung und Kultur 
Homepage:  www.schleswig-holstein.de  
Ansprechperson: Birgitt Lorenzen 
Kontakt:  Birgitt.Lorenzen@bimi.landsh.de  
 

Thüringen Thüringer Staatskanzlei  
Homepage: Medienwirtschaft und -standortförderung 

|Thüringer Staatskanzlei 
https://staatskanzlei-thueringen.de/ 

Ansprechperson: Babett Hoppe 
Kontakt:  poststelle@tsk.thueringen.de 
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